1
5

                                                                                                                                          
УКРАЇНА

ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКА МІСЬКА РАДА

__________34    ________сесія________ VI   ________скликання
РІШЕННЯ

від    26.04.2013 №   786-34/VI
    м. Дніпродзержинськ                                                           
Про затвердження програми
проведення міжнародного театрального
фестивалю «Класика сьогодні»

у м.Дніпродзержинську на 2013–2023 роки
З метою розвитку театрального мистецтва і театральної справи, формування та задоволення потреб населення міста в театральному мистецтві, участі в міжнародному культурному співробітництві, дотримуючись основних напрямів державної політики в галузі театру і театральної справи, керуючись п.22 ч.1 ст.26, п.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити програму проведення міжнародного театрального фестивалю «Класика сьогодні» у м.Дніпродзержинську на 2013–2023 роки (додається).

2. Головному фінансовому управлінню міської ради (Шевченко) забезпечити фінансування програми проведення міжнародного фестивалю «Класика сьогодні» у м.Дніпродзержинську на 2013–2023 роки в межах затверджених бюджетних призначень.

3. Організацію виконання цього рішення покласти на начальника управління культури та туризму міської ради Стрілець Н.М., координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Павлюка С.М., контроль – на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та банківської діяльності (Боговик) та постійну комісію з питань освіти, культури, молоді та спорту міської ради (Коробочка).

Міський голова







С.О.САФРОНОВ

Додаток

                    до рішення міської ради 


від 26.04.2013 № 786-34/VI
ПРОГРАМА
проведення міжнародного театрального фестивалю «Класика сьогодні»

у м.Дніпродзержинську на 2013–2023 роки
І. Обґрунтування необхідності розроблення Програми

Розроблення цієї програми проведення міжнародного театрального фестивалю «Класика сьогодні» у м.Дніпродзержинську на 2013–2023 роки (далі – Програма) зумовлено необхідністю організації розвитку театрального мистецтва в місті, культурного збагачення населення міста, сприяння міжнародному співробітництву в галузі театру і театральної справи, забезпечення доступності театрального мистецтва для всіх верств населення, створення максимально сприятливих умов для творчого формування особистості, розкриття її здібностей, задоволення духовних і естетичних потреб, втілення і розкриття видатних творів світової драматургії, задоволення потреб населення у театральному мистецтві, повноцінного, змістовного дозвілля, масового відпочинку і розваг, культурного обслуговування населення, сприяння доступу глядачів до перегляду творів видатних міжнародних театральних діячів.

Програма визначає перспективи розвитку театральної галузі міста, спрямована на популяризацію театру, забезпечення вдосконалення творчої майстерності, підвищення фахової кваліфікації творчих працівників.

На теперішній час вкрай необхідно визначити складові системи театральної справи та знайти їх місце найефективнішої участі у духовному житті Дніпродзержинська. Ця Програма визначає основні напрями подальшого вдосконалення форм і методів проведення фестивалю,  стратегію збереження та укріплення його в Дніпродзержинську на тривалий період, як осередку розвитку театральної міжнародної драматургії і перетворення його у справжній європейський театральний захід. Програма має на меті реалізацію єдиної політики у сфері організації фестивалів, виявлення талановитої особистості, забезпечення сприяння подальшого розвитку світової та української культури, традиційних культур народів та етносів, що населяють м.Дніпродзержинськ, підтримку театральної  високопрофесійної творчості.

При створенні Програми було використано досвід з цих питань провідних театрів Дніпропетровщини, а також низки інших міст України та світу.

Актуальність та необхідність створення такої Програми переконливо підкріплюється Конституцією України, Законом України «Про театр і театральну справу», указами Президента України та постановами Кабінету Міністрів України, рішеннями Дніпропетровської обласної ради, розпорядженнями та дорученнями голови Дніпропетровської обласної державної адміністрації, рішеннями Дніпродзержинської міської ради та її виконавчого комітету, розпорядженнями та дорученнями міського голови щодо збереження, розвитку та збагачення духовного потенціалу Українського народу, державної політики в поширенні театрального мистецтва. 
В основу Програми покладено державні стратегії та основні напрями розвитку культури в ХХІ столітті, викладені в Законі України «Про культуру». У Програмі максимально враховано суспільні потреби мешканців міста Дніпродзержинськ щодо рівня культури, сучасні світові тенденції глобалізації, розвиток театральної справи, досягнення в галузі театральних новацій. 

Міжнародний театральний фестиваль «Класика сьогодні» (далі – фестиваль), який проходить у Дніпродзержинському академічному музично-драматичному театрі ім.Л.Українки (далі – театр) – цілісна система взаємного обміну театральною інформацією, вивчення міжнародного досвіду організації театральної справи. Проведення показових вистав, майстер-класів, конференцій, мистецьких ярмарків сприяє міжнародному культурному співробітництву, розвитку театральної драматургії міста, пропаганді української національної культури, забезпеченню свободи творчості, вільного розвитку культурно-мистецьких процесів, професійної  творчості, реалізації прав громадян на доступ до театрального мистецтва, створенню матеріальних
і фінансових умов розвитку театру.

ІІ. Загальні положення

Проведення фестивалю входить до плану мистецьких заходів театру.

Театр забезпечує духовні потреби дніпродзержинців та гостей міста шляхом створення, публічного виконання та показу творів театрального мистецтва.

Фестиваль сприяє культурному співробітництву в мистецькій галузі, обміну професійним досвідом діячів театру, підвищенню кваліфікації працівників театру.
ІII. Мета Програми
Основною метою Програми є пропаганда драматургічних творів світової класики, виховання молодого покоління глядачів на зразках класичної драматургії.

Фестиваль покликаний сприяти обміну професійним досвідом діячів театру, підвищенню статусу театрального мистецтва в суспільстві, створенню позитивного образу міста Дніпродзержинськ.

ІV. Механізми реалізації Програми

Основним механізмом реалізації Програми на період до 2023 року є:

· проведення раз на 2-3 роки фестивалю, запрошення державних, комунальних, комерційних та інших драматичних та музичних театрів, які здійснили постановку за оригінальною п’єсою будь-якого драматурга-класика або інсценізацію літературного твору іншого жанру;

· проведення фестивалю на сцені театру, а також на інших сценічних майданчиках;

· формування складу журі та колегії критиків фестивалю;

· організація перебування учасників на фестивалі;

·      висвітлення роботи фестивалю в ЗМІ.

.

V. Завдання Програми

Першочерговими завданнями Програми повинні стати:

- показ заявлених для участі у фестивалі вистав;

- карнавальний хід;

- ярмарок декоративно-прикладного та ужиткового мистецтва;

- семінари, конференції, майстер-класи, тренінги;

- художні та фото- виставки;

- круглий стіл учасників фестивалю (обговорення вистав);

- інші заходи.

VІ. Очікувані результати

Очікуваними результатами Програми є:

- підвищення ролі театрального мистецтва в духовному відродженні населення міста, розвиток національної культури та культур інших держав;

- сприяння обміну професійним досвідом діячів театру;

- покращення театрального обслуговування населення;

- популяризація музично-драматичного театрального мистецтва в суспільстві;

- виховання молодого покоління глядачів на зразках класичної драматургії;

- підвищення статусу театрального мистецтва в суспільстві, створення позитивного іміджу м. Дніпродзержинська.

VІІ. Зміст Програми

Змістом Програми є міжнародний театральний фестиваль «Класика сьогодні», який проводиться протягом 2013–2023 років ( один раз на 2-3 роки).
VІІІ. Фінансування

Виконавцем програми є комунальний заклад «Дніпродзержинський академічний музично-драматичний театр ім.Л.Українки», управління культури та туризму Дніпродзержинської міської ради.

Фінансування міської програми здійснюється в межах коштів, затверджених міською радою на відповідний рік, а також за рахунок інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

Міський голова







С.О.САФРОНОВ



